
日介支専協第6-0174号

令和6年9月30日

一般社団法

日本介護支援専門員協会

都道府県支部長殿

一般社団法人

日本介護支援専巧員協会

会長柴口里則

[公印省略]

「講師指導者養成研修」のご案内および周知のお願い(ご依頼)

拝務時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より、当協会の活動に格別のご理解ご盛力を賜り、厚く御礼申し上げます。

当協会では、zoomを活用したオンライン研修による「講師指導者養成研修」を令和

6年11月19日(火)に開催いたします。「法定研修等実施の際の伝わる資料作成と

話し方のコツ」をテーマに、voip(ボイップ)代表の奥村まみ子先生にご登壇いただ

き、講義・演習を担う指導者として伝わる声の出し方や話し方ならびに効果的な資料

作成の知識.技術の習得を目的としたプログラムです。

貴支部におかれましては、ホームページヘの掲載やメールマガジン、研修会、会議

等の機会でご周知をお願い申し上げます。なお、周知のためのパンフレット(PDF版)

を添付いたしましたのでご活用ください。

敬具

記

1.開催日時：令和6年11月19日(火)13:30～16:50

2.会 場：web (Zoomミーティング)

3.定員：200名(先着順)

4.対象：日本介護支援専門員協会会員限定

現在、都道府県.地域で講師として活動されている方、または、

これから講師として活動予定の介護支援専門員

5.受講料：5, 000円(も546円+消費税454円)

6.申込期間：令和6年10月1日(火)～10月31日(木)

7.申込方法：会員専用Myベージにログインをし、お申込みをお願いします。

(申込方法は別紙1を参照)

以上

一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長山田剛

事務局木村能子担当：口野沙和・松下美音

〒10レ0052

東京都千代田区神旧小川町1丁目11番地

金子ビル2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail: jigyouka@jcma. or. jp



�a

～法蜜攝修寒実箱の廳の伝わる資料作成と譲し方のコツ4

参加対象者：日本介護支撞-F3員協会会員

現在、■道府嚴・地域で講飾として活動きれている方、またぱ、

これから講師として活動予定の介護支握専門員

【定員芋定：200名(先着順)】

介護支援専門員の法定研峻等の研修会において、講義.演習を担う中心指導者として「伝わる声の出

し方や話し方jならびに「効果的な資料作成の知識.技術の習得」を目的に、伝わる話し声&魅せるプ

レせン講師voip (ボイツプ)代表奥村まみ子先生にご登壇いただき、研修会において、講義.演習を担

える講師を養成するために開催いたします。

各都道府県・地域で講師として活動されている方、これから講師として活動予定の方々にはこの機会

に是非ご参加ください。

日時令和6年11月19日(火)13:30̃16:50

講師奥村まみ子氏voip(ボイップ)代表

時園

、13:00～13::30 (30分あ

研修内容

オンライン受付開始

13:30̃13:35(0505- 開会

13:35バ4:25 {80:分)�
講義.演習「話し方・発声についてj

※講義の一部で、にレコーダーもしくはスマートフオン等の

録音機器を使用します。必ず、ご用意をお願いいたします。

ま��14:ま5ぱ⑥夕): 休憩

̶3わ1̶̶0分)‘
講義*演習『効果的な資料作成についてj

※グリレープフークを予定しています。

:1ら:碑ぢ16:50 (05劍をて 閉会

'菜カゲぢてほ:"""芋舎ほて愛更とぜぢことがあります。"■、本研條は、法�■め講嚴■̶�ョムせばありません。
※研修会終了後、アンケートにご協力いただいた参加者̶様には、受講証明を発行いたします。

MW 会貫 5,000 R
(も546円+消費税454円》

インターネツト環境があれば参加可能

(zoomミーテイング)

■�■̶-,■■■月まン■■3

日本介護支援専門員協会会員限定の研修です。会員専用Myべージよりお申し込みをお願いほす。

操作方法は別紙をご参照〈ださい。

お問含せ
一般社団法人日本介護支援専門員協会事務局
803-3518-0777 B 03-3518-0778 B jigyouka@jcma.orjp

ま


